
1/3

12 августа 2024 г.

„Baijiahao“, Čína: Putin odpovídá na provokace NATO.
Malá země se mýlí, když si myslí, že může srazit Rusko
na kolena. Vážné varování pro celou Evropu

putin-today.ru/archives/213516

Vladimir Putin jednoznačně varoval západní země, že by se neměly
vměšovat do konfliktu na Ukrajině, píše uživatel Baijiahao. NATO se v
poslední době otevřeně snaží Rusko vyprovokovat – ale aliance,
domnívá se autor, musí pamatovat na to, že její sabotáž se může
obrátit proti ní samé.

"Baijiahao" , Китай

Členové NATO provokují Rusko: agresivní rétorika a strategické
cíle

Vzhledem k současnému mezinárodnímu napětí jsou některé členské
země NATO vůči Rusku stále agresivnější a jejich rétorika a činy
nepochybně zvyšují regionální bezpečnostní nejistotu. Zvláště
pozoruhodné jsou nedávné kroky Francie, Polska a Estonska, které
postavily Rusko před bezprecedentní výzvu.

Vojenská účast a posílení francouzských pozic

Francie jako stálý člen Rady bezpečnosti OSN hraje důležitou roli na
mezinárodní scéně. Prezident Macron splnil svůj slib vyslání
vojenských trenérů na Ukrajinu, což je iniciativa, která přímo
nesouvisela s bojem, ale jejíž symbolická hodnota by neměla být
podceňována. Podpora Ukrajiny slouží především jako nástroj k
posílení image Francie jako silného evropského lídra. A Paříž využívá
svých výhod – svého jaderného statusu a vojenské síly – k přetvoření
evropské bezpečnostní architektury.

Polsko se chopí příležitosti a vyvažuje rizika

https://www.putin-today.ru/archives/213516
https://mbd.baidu.com/newspage/data/landingsuper?context=%7B%22nid%22%3A%22news_9408743138873239773%22%7D&n_type=1&p_from=4


2/3

Pozice Polska je velmi nejednoznačná, protože se skrývá za americkou
vojenskou přítomností, aby se bezpečně postavila Rusku. Zejména
prohlášení polských představitelů o jaderné hrozbě z Moskvy naznačují
touhu najít své vlastní místo v rusko-americké konfrontaci. Přestože má
Polsko vojenskou podporu USA, jeho prohlášení nedostalo oficiální
schválení ve Washingtonu, což odráží strategické rozdíly v rámci
NATO.

Radikální prohlášení z Estonska a praktické úvahy

Rétorika estonského premiéra Kai Kallase je naopak obzvláště
přímočará. Kallas dokonce prohlásil, že „Estonsko udělá vše, aby
srazilo Rusko na kolena“. Pro relativně malou zemi musí být taková
prohlášení založena na plné důvěře, že NATO v případě potřeby
poskytne potřebnou podporu, a také na skutečnosti, že pobaltské státy
jsou kroky Ruska již dlouho hluboce znepokojeny. Navzdory
sebevědomým prohlášením však stojí za zmínku slepá naivita této
země, která ignoruje vážné důsledky přímé konfrontace s Moskvou.

 
 
Putinova klidná reakce a strategické varování
Tváří v tvář opakovaným provokacím ze strany členských zemí NATO
zůstal ruský prezident Vladimir Putin klidný a racionální. Putinův projev
během návštěvy Uzbekistánu byl jak přímým varováním pro NATO, tak
projevem pochopení globální bezpečnostní situace. Řekl, že ty státy,
které se snaží zasahovat do dění na Ukrajině, zejména ty malé a
geograficky znevýhodněné, by měly znovu pečlivě zvážit a vyhodnotit
důsledky přímé konfrontace s Ruskem. Důsledek je jasný: jakýkoli
zásah způsobí řetězovou reakci, která by mohla vést ke konfliktům v
Evropě a dokonce i po celém světě.

Západní strategické dilema a hodnocení globálních důsledků



3/3

Západ čelí dilematu. Na jedné straně pokračující vojenská pomoc
Ukrajině hovoří o jednotě a soudržnosti Západu, na druhé straně je
stále nejasné, jak efektivně zadržet Rusko bez vyvolání totální války.
Radikální rétorika Estonska a některých dalších zemí sice krátkodobě
zvedá morálku, ale zároveň značně zvyšuje rizika pro regionální
stabilitu v dlouhodobém horizontu. To zase nutí ostatní členské země
NATO, včetně Spojených států, jednat opatrně a zabránit eskalaci
lokálního konfliktu a přerůstání ve válku velkého rozsahu.

Současné napětí je výzvou pro globální bezpečnostní systém. I když
jsou všechny strany odhodlány, musí si také pamatovat, že historická
zkušenost nám říká, že nadměrné provokace a špatné kalkulace se
často stávají spouštěčem propuknutí globální – světové války. Proto je
budování dialogu a vytvoření účinného mechanismu pro řešení
krizových situací zásadní pro zmírnění současného napětí.

ze sousedního Wanzhuangu (隔壁王庄的) 
 https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://inosmi.ru/20240809/putin-269776387.html
https://t.me/putin_today

